rodania in Klirze

Eckdaten

Griindung
1984

Wohnen
65 Platze

Tagesstitte
78 Platze

Praktika und Ausbildung
23 Platze

Mitarbeitende
167 Personen

rodania

stiftung

Organe der Stiftung

0 @

Stiftungsratsprisident

Ronnie Diirrenmatt, Grenchen
Vizeprisident des Stiftungsrates
Daniel Zumbach, Grenchen

Mitglieder des Stiftungsrates

Christof Kaser, Biel

Daniel Ryf, Grenchen

Ivo von Biren, Vertretung der Stadt Grenchen
Patrick Fluri, Bettlach

Richard Aschberger, Grenchen

Simon Cattin, Grenchen

Leitungsausschuss
Ronnie Diirrenmatt
Daniel Zumbach

Richard Aschberger

Spendenkonti

Ihre Spende kommt den begleiteten Menschen direkt zu
Gute. Herzlichen Dank fiir lhre wertvolle Unterstiitzung!

Post
IBAN: CHIO 0900 0000 4500 01202

Jetzt mit TWINT
spenden!

TWINT App scannen

QR-Code mit der C y

A

&
Qy Betrag und Spende E ot L0 r
bestatigen

Dienstleistungsangebote

Begleitung, Betreuung und Pflege

Die rodania begleitet seit 40 Jahren erwachsene Menschen
mit einer kognitiven oder mehrfachen Beeintrachtigung bis
ins hohe Alter. Wir bieten den von uns begleiteten Men-
schen individuelle Lebensqualitat in den verschiedenen Le-
bensphasen.

Zu Hause in der rodania

Die auf die Bedlirfnisse der begleiteten Menschen einge-
richteten Wohnraume und die Nahe der rodania zum Stadt-
zentrum und zur umgebenden Natur sind uns besonders
wichtig. Wir bieten Wohnplatze fiir Daueraufenthalte oder
Ferien- / Entlastungsbetten in folgenden Wohnformen an:

o Wohnhduser Riedernstrasse (familiendhnliche Strukturen)

o Aussenwohngruppe Delphin (h6herer Grad an
Selbststandigkeit)

o Aussenwohngruppe Chiron (Sondersetting fiir Menschen
mit herausforderndem Verhalten - HEVE)

Arbeiten nach individuellen Fahigkeiten

In unserer Tagesstdtte bieten wir den Bewohnerinnen

und Bewohnern sowie externen Klientinnen und Klienten
ein breites Beschiftigungsangebot an: von handwerklicher
Produktion in einem unserer neun Ateliers (iber lebensprak-
tische Tatigkeiten bis zu Basaler Stimulation - je nach Alter,
Neigung sowie individueller Fahigkeit und Begabung.

Agogik

Agogik bedeutet, Menschen in ihren Sozial-, Selbst- und
Fachkompetenzen zu férdern und diese zu erhéhen. Daflir
bendtigt es vonseiten des Personals eine hohe Fachlichkeit,
die wir in der rodania mit dem Angebot verschiedener
Fachpersonen, Weiterbildungsangeboten und Arbeitsgrup-
pen als fachliche Ergdanzung zum agogischen Alltag fordern.
Immer mit dem Ziel, dass glinstige Voraussetzungen flr
grosstmogliche Selbststandigkeit und ein erfiilites Leben
geschaffen werden.



Kontakte der rodania

rodania
Riedernstrasse 8
2540 Grenchen

Mail: info@rodania.ch
Web: www.rodania.ch

Empfang
Tel: 032 65422 44

Tagesstitte
Tel.: 032 65422 48

Wohngruppen

Aventura: 032 654 22 5| | aventura@rodania.ch
Alpha: 032 654 22 53 | alpha@rodania.ch

Aloha: 032 654 22 52 | aloha@rodania.ch

Australien: 032 654 22 54 | australien@rodania.ch
Baldur: 032 654 22 57 | baldur@rodania.ch
Barenhohle: 032 654 22 58 | baerenhoehle@rodania.ch
Baobab: 032 654 22 59 | baobab@rodania.ch

Chiron: 032 530 02 72 | chiron@rodania.ch

Delphin: 032 654 2| 60 | delphin@rodania.ch

Backerei
Tel.: 032 654 22 50 | baeckerei@rodania.ch

Tipp: Feine Bio-Butterzdpfe kénnen bei uns in der
Backerei jeweils donnerstags bis 16.30 Uhr bestellt und
freitags von 14.00 bis 17.00 Uhr abgeholt werden.

Geschaftsleitung

Urs Trésch
Geschaftsfuhrer

Tel.: 032 654 22 40

Mail: u.troesch@rodania.ch

Stephanie Riitti

Bereichsleitung Finanzen und Dienste
Tel.: 032 654 22 42

Mail: s.ruetti@rodania.ch

Eric Schild

Bereichsleitung Tagesstatte
Tel.: 032 556 23 89

Mail: e.schild@rodania.ch

Bonnie Santana-Holmes
Bereichsleitung Wohnen

Tel: 032 654 21 65

Mail: b.santana-holmes@rodania.ch

Melanie Schmid
Bereichsleitung Agogik
Tel.: 032 654 2| 66

Mail: m.schmid@rodania.ch

Offentlichkeitsarbeit/Fundraising

Sabrina Schwab

Verantwortliche Marketing/Kommunikation
Tel.: 032 654 22 41

Mail: s.schwab@rodania.ch

rodania-Verkaufsladen

Sind Sie auf der Suche nach einzigartigen und handge-
machten Geschenken?

Die Kreationen aus unseren Ateliers werden mit viel Liebe,
Geduld und handwerklichem Geschick hergestellt. Die Ge-
schenke die nachhaltig Gutes bewirken, bieten wir im haus-
eigenen Shop zum Verkauf an. Wir freuen uns auf lhren
Besuch.

rodania
Riedernstrasse 8
2540 Grenchen
Tel.: 032 654 22 44

Offnungszeiten:
MO, DI und DO: 08.00-11.30/ 13.30-16.30 Uhr
Ml und FR: 08.00-11.30 Uhr

rodania in den sozialen Medien
Follow us! #rodania

ﬁ @ @rodaniastiftung
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